Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]ctis Euphemia Dorothea Tecla [et] Erasma v[ir]ginib[us] [et]
martyrib[us]. Cap[itulum]. xxix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

vix solummodo cibum sumebat: et cisticlo aspergimmo carnē domabat. Successit abbatū defuncto in regimine loci: multis miraculis pollens. Nam monachus quendam libidine dū grauitate tentatum: et fere ad desperationē adductū tunicam suā induens ex cesso ab illo demone etiā corporaliter viulante ad castitatem nimia reuocauit. Alii etiam ante completū officium ecclesiam egrediente diuīs corereptum reliquias panis suis elaborauit: et repete ad emendationē reduxit. **C**leī dum famā populi ad se consuētū effugieret in vasta heremo se concludit: sed de mandato episcopi ad monasterij regimēnē iuistus redidit. Post modicū autem orationis gratia parvus vensens in cellula sancti petri duobus annis. et ix. mensibus se includens discipulos cōuo cavit et eisdem obitus sui die prenunciato in pace quietuit. iiii. nonas septembribus anno dominicccccccclxxiiii. orthos imperatoris tertii anno primo: sepultus ibide miraculis fulgēs.

De sancto Losina confessore. Cap. xxv.

Osimas cōfessor natione grecus in insula crete. heremiticam vitā duxit. Qui omnis diebus vite sue scilicet et oratio insubiacans in quodam antrō resedit. ubi et post laudabilem vitam in pace quietuit. iiii. non. septembribus. Luius corpus cuiusvisser ab incolis loci intra ciuitatē translatum est ut honorificentius coleretur. Quod deo et sancto discipulis evidenti signo apparuit. Nā maxima aeris siccitate superneniente a refacta est terra et fames valida subsecuta: nec prius illapsa de celo pluia fertilitas abundavit: donec sanctum corpus ad loci sui abdita reductum est. Post annos xō fere. cccc. corpus ipm a venetiis navigantibus inde sublatum est: et venetas translatum: atq; in monasterio sancti georgii maioris reconditum: ubi ad presens quieticit.

De sancto Elpidio episcopo. Cap. xxvi.

Epidius lugdunensis episcop⁹ fuit: qui multa sanctitate flagravit et doctrinā et miraculis coiuscavat. Qui et p̄plim de sibi cōmissum fesci cura gubernā apud prefatam ciuitatem. iiii. non. septembribus in pace quietuit. Sepultus in ecclesia sanctorū. vii. machabeorū in qua sc̄i iusti eius predecessoris ep̄i mēbra tumulata requiescunt.

Octauus

De sancto Elpidio abbate. Cap. xxviii.

Epidius abbas genere cappadocior fuit. De q̄ scribit heraclides qui habitauit i specu studio abstinentie cunctos vincēs. Nam per annos xxi. quos libivit dñsco tñ et ious diebus cibum sumebat: alijs diebus nshl oīno gustabat: ac per totam noctē stādo et orando psallebat: quem innumera multitudo fratrum sequebat. Dum autē scopio illum nocte quadā percussisse: ipse eo calcato ne standi quidem spaciū in quo steret mutauit intantū dolorem cōtempst. **S**armentū vitis aridum extra tempus debitis ab eo plantariū adeo crevit: ut vitis magna sacra infra annū rotā ecclesiam operaret. Hic per annos vigintiquinq; nunq; ad occidentē se vertit: nec solem declinante cōspexit. Luius exemplo discipulus eius sienniū cum apud eum septem annis fuisset: in sepulchro se clausit: in quo stans per triēniū semper oranit: nunq; die vel nocte deambulans aut sedens aut iacens. **E**lpidius igitur post annos predictos ad cappadociam regressus et presbyter factus fratres et sorores in viuum collegit: et cenobio construcio in pace quieteuit. **L**uius festus agitur. iiii. non. septembribus.

De sc̄iis Euphemia Dorothea Tecla et Erasima virginib⁹ martyrib⁹. Cap. xix.

Euphemia dorothea: et erasma virgines passe sunt in aquileia civitate repose neronis imperatoris sub seuasto præside. Fuerunt enim duo fratres nobiles et ditti illi elusde urbis. Quoz malor noīe valētius pagan⁹ genuit euphemia et dorothea. Alter noīor noīe valentianus xpianus genuit reclam et erasmat⁹: qui tā filias suas q̄ nepotes sepius ad domū suā venientē ad fidē xp̄i secreto erudit⁹: q̄s sc̄iis hermocoraz ep̄o in ipa domo cathetizauit. valētius aut̄ lussit fieri turrim excelsum sup fluminū natūsum: ita ut flumen p̄ mediuū turris fuerit p̄ arcus revolutos: in q̄ turri flumina sua ppter earū nimia pulchritudinē collocaret: donec eas maritis tradiceret: duasq; fenestrās tñ in ipsa turri fabricari p̄cepit. Sed cu ad ciuitatē tergestinā p̄recesserit: euphemia et dorothea tertia fenestrā cereris ampliore construt fecerunt: ut in ipa ad oīonē stare possent. **C**um autē die quadā descendissent ad fluminū ut ex more se laquarent supuenerunt et germane ipsarū tecla et erasma: et orantibus virginibus ut aqua fluminū mundaref quatenus dignē baptizaerent: natūsum fluminū retraxit undulas et sterit. Eadem hora supuent̄ valentianus cum beato

De sanctis in mense septembri occurribus. Fo. ccv.

hermacora; et viso miraculo gratias deo egerunt. Quas sanctus hermacoras continuo baptizauit et deo virginis dedicauit: easque valentiano commendauit. Reversus autem valentius eodem die: et videns tertiam fenestram in turri construam dicidit a magistris: quod ad mandatum filiarum suarum eam fabricassent. Et interrogauit filias suas cur tertiam fenestram fieri iussissent. Que dixerunt: ut maius lumen ibi fulgeret nolentes ei indicare: quod causa orationis eam constrauerint et dinassent. Post aliquot tempus cum valentius filias suas vellet viris tradere: eo quod a plurimis nobilibus in coniugium peterentur. Respondunt virginis se christi spolum immortalem habere: cui virginitate sua perpetuo dedicassent. Quod audiens valentius iratus arreprogladio eas interficere voluit. Ille vero ad dominum valentianum patrem fugerunt. Quas valentianus vacuum filiabus suis in angulo domus abscondit. Et cum pessus: ut hec sancto hermacore episcopo nunciasceret. Valentius cum servis suis venit ad domum fratris: et filios requiri rere cepit: et interrogans duos ex seruis valentiani ubi essent: unus quidem eas celauit. Alter vero eas propalauit: qui statim arreptus a demone se ipsum in natis si viso necauit. Valentius vero filias et neptes in angulo repertas christum adorantes apprehendit: et ad dominum suum adduxit. Altera vero die ipsas quattuor servas seuastas presidi tanquam christianas puniendas tradidit: quas pess ante se iussit adduci: et cepit agere: ut sacrificarent. Et dum se christo domino sacrificare dicerent: iussit eas nudas virginis cedi: deinde veris pedibus suspendi: et malleis capita carum contundi: usque dum per naras earum sanguis distillaret in terram. Et cum hec omnia constanter tollerasset: et deo semper gratias agerent: preses fecit eas in carcere recludi. Mane autem facto mandauit sterum sibi virginem presentari: et videns eas sanas effectas ad deorum sacrificia exhortabatur: eo quod dii eis copatientes eorum vulnera curassent. Sed cum se christo domino sanitas assereret: et non ab eius deo quos esse demones comprobabant. Iussit eas se uastas in equuleo suspendi: et ad latera ipsarum lampades ardentes applicari. Deinde fecit illarum mammillas amputari: et canibus deuorandas iactari: quas tam canes intactas custodiebat. Iterumque eas preses mandauit in custodiā recipi. Nocte autem ipsa Valentianus mammillas virginum intacras: et sicut rosas splendentes inuenit: quas hermacore episcopo pro reliquiis obtulisti. Sequenti vero die mandauit pessas virginem nudas per totam ciuitatem aquilete circunduci. Orante vero euphemia angelus domini operuit eas stola candida et corpora illarum restituit omnino illesa: ita ut nec cicatrix in eis appareret. Et cum illesa fuissent presidi presentate videns se uastas ipsas: ut sole facie splendetes auctor deos

omnes gentes confutantes: iussit illas capite truncari. Quas pater ac patruus earum valentius arreptus ad summitem turris: quā fecerat trahit: et manib[us] eas pro p[ro]p[ter]is decollavit. Eo porro illarum cum capitib[us] ex alto in finmine posuit: et subito facto nimio terremotu ignis de celo veniens: quem cum oibus qui secū erant: et ipsam turrim usque ad fundamēta consumpsit. Eiusque nocti valentianus cum sancto hermacore presentem ad flumē ad corpora requirendā: dum essent iuxta portā valentianā: ecce venit nauicula cum duobus viris splendidis ad ripā fluminis: que de clemētiana: in qua nauicula corpora sanctarū cum capitib[us] posita erant: que illi duoviri sancto hermacore obtrulcrunt. Qui una cum clericis suis et valentianō gratias ages corpora vestigia num de nauicula levavit: et in domo valentianī in monumēto marmoreis se p[ro]pelunt: ubi taliter construxit: et domū ipsam in honore sanctarū ecclesiā consecravit: valentianus quoque omnē facultates suas eccl[esi]e cōcessit. Passē sunt autē sancte virginis. iij. non. septembri.

De scia seraphia virginē et mar. Cap. xxx.

Seraphia virgo passa est a pudicidū vendicēsum sub ariano principe et preside byzillo. Hec genere antiochenā vicens ad urbem declinavit ad domū beatæ sabine relicte nobilissimi valentini: quā sua predicatione ad christum conuertit: ut dictū est supra in passione sabine. iij. kal. septembri. Quod audies byzillus preses misit ad virginem cōprehendendā. Sabina post virginem diligens: parato curru una secū ad pretorii perrexit. Preses autem ob nobilitatē sabine virginis deferens eas cum pace dimisit. Sabinam tamen quod magicis artib[us] demerata christiana fuisse effeta dure redarguit. Post tertium vero die preses seraphia rapuit: et eam sibi presentari fecit: ipsamque ad deo sacrificia invitauit. Que cum se christo domino immaculatum sacrificium offerre diceret: sequitur ex perpetua virginitate: quam deuotuerat: et p[ro]p[ter] dei uinculum assereret: mandauit p[ro]ses: ut violari debaret: quatenus amissi p[ro]p[ter]a pudicitia templum dei esse desineret. Tradidit illa duobus iuuenibus lascivis egypciis: ut ea per noctem integrā reverent: quā illi in cubiculum obscuriorē introduxerūt. Oratē vero virginē cum circa primā noctis horā ad eam accedere vellent: facto magno sonitu cum horribilis terremotu iuuenes tremescari ceciderūt quasi exanimes in terrā mēbris oibus resolutis: quos mane missi presidiis illuc destinati iacentes et omni corpore impotes invenerūt. Factoq[ue] con-